
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ 

Σίνδος, 03/01/2011 

Αριθ. Απόφασης: 8 

Αριθ. Πρωτ.: 12 

Ταχ.Δ/νση: Νικ. Πλαστήρα 13 

 57400 ΣΙΝΔΟΣ 

Πληροφορίες: Θ. Χαζαράκης 

Τηλέφωνο: 2310797411 εσ. 128 

Fax: 2310797411 

Email: info@echedoros.gr 

 

ΘΕΜΑ: "Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Δέλτα - Καθορισμός αρμοδιοτήτων" 

ΟΟ   ΔΔ ΗΗ ΜΜ ΑΑ ΡΡ ΧΧ ΟΟ ΣΣ   ΔΔ ΕΕ ΛΛ ΤΤ ΑΑ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 86, 87, 89 και 91 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 

114/Α’). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 58, 59, 61 και 282 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Το γεγονός ότι ο Δήμος Δέλτα, σύμφωνα με την τελευταία απογραφή πληθυσμού του έτους 2001 παρουσιάζει 

συνολικό πληθυσμό 40.206 κατοίκων. 

4. Το γεγονός ότι ο Δήμαρχος Δέλτα έχει την δυνατότητα, βάσει των προαναφερομένων διατάξεων να ορίσει μέχρι 

πέντε (5) Αντιδημάρχους και να τους μεταβιβάσει συγκεκριμένες αρμοδιότητες, γεγονός που κρίνεται αναγκαίο 

και απαραίτητο για την καλύτερη λειτουργία του Δήμου και την άμεση εξυπηρέτηση των δημοτών. 

ΑΑ ππ οο φφ αα σσ ίί ζζ οο υυ μμ εε   

Α΄. Ορίζουμε Αντιδημάρχους για το χρονικό διάστημα από 1/1/2011 έως 31/12/2012 τους παρακάτω 

δημοτικούς συμβούλους: 

1. Την κα Στεργίδου-Ρουσομάνη Ευαγγελία, Αντιδήμαρχο Προγραμματισμού, Οργάνωσης, 

Πληροφορικής, Ελέγχου και Διαφάνειας, καθώς και την αρμοδιότητα ρύθμισης τοπικών θεμάτων 

της Δημοτικής Ενότητας Αξιού. 

2. Τον κ. Αποστόλου Παναγιώτη, Αντιδήμαρχο Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης, καθώς και την αρμοδιότητα ρύθμισης τοπικών θεμάτων της Δημοτικής Ενότητας 

Εχεδώρου. 

3. Τον κ. Γλώσση Γεώργιο, Αντιδήμαρχο Οικονομικών, Διαχείρισης-Συντήρησης Δημοτικών Οχημάτων 

και Εξοπλισμού. 

4. Τον κ. Τσιφλιτζή Χρυσόστομο, Αντιδήμαρχο Προστασίας του Πολίτη και Αδειοδότησης Εμπορικών 

και Επιχειρηματικών Δραστηριοτήτων. 

5. Τον κ. Ζήση Ιωάννη, Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών, καθώς και την αρμοδιότητα ρύθμισης 

τοπικών θεμάτων της Δημοτικής Ενότητας Χαλάστρας. 



 2 

Β΄. Μεταβιβάζουμε στους τρεις (3) Αντιδημάρχους με αρμοδιότητα ρύθμισης τοπικών θεμάτων των 

Δημοτικών Ενοτήτων Αξιού, Εχεδώρου και Χαλάστρας την αρμοδιότητα τελέσεως πολιτικών γάμων 

καθώς και την έκδοση και υπογραφή πιστοποιητικών και βεβαιώσεων που εκδίδονται βάσει 

στοιχείων των Δημοτολογίων και Μητρώων Αρρένων, βεβαιώσεων μονίμου κατοικίας καθώς και των 

θεωρήσεων του γνησίου της υπογραφής και ακριβών φωτοαντιγράφων, που αφορούν την αντίστοιχη 

Δημοτική Ενότητα. 

Δ΄. Η παρούσα ισχύει μέχρι αντικατάστασής της ή τροποποίησής της με άλλη όμοια νεώτερη. 

Ε΄. Η παρούσα να αποσταλεί στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης, να δημοσιευθεί σε μία 

(1) ημερήσια εφημερίδα της Θεσσαλονίκης και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

      

 Νικόλαος Γιουτίκας 
Κοινοποίηση: 

-Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 

-Οριζομένους Αντιδημάρχους 

      

Εσωτερική διανομή: 

-Αποφάσεις Δημάρχου 

-Οργανικές Μονάδες Δήμου 

-Γραφείο Μισθοδοσίας 

-Γραφείο Προγραμματισμού (για ανάρτηση) 


